
        

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 sierpnia 2025 r. 

Poz. 1091 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i sposobu dokonywania doręczeń elektronicznych 

Na podstawie art. 1311 § 3 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1568 

i 1841 oraz z 2025 r. poz. 620) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 października 2015 r. w sprawie trybu i sposobu dokonywania 

doręczeń elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 452) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1–4 otrzymują brzmienie: 

„1) użytkowniku konta – rozumie się przez to użytkownika konta, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 rozporzą-

dzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie konta w systemie teleinformatycznym 

obsługującym postępowanie sądowe (Dz. U. poz. 2204 oraz z 2025 r. poz. 1090), zwanego dalej „rozporzą-

dzeniem w sprawie konta”; 

2) koncie – rozumie się przez to konto, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie konta; 

3) uwierzytelnieniu – rozumie się przez to uwierzytelnienie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia 

w sprawie konta; 

4) odbiorze pisma – rozumie się przez to pierwsze uwierzytelnienie pozwalające użytkownikowi na dostęp do 

konta po umieszczeniu doręczanego pisma w systemie teleinformatycznym obsługującym postępowanie sądowe, 

a w postępowaniu rejestrowym – oznaczenie przez uprawnionego użytkownika odebrania pisma po jego 

uwierzytelnieniu pozwalającym na dostęp do konta;”, 

b) w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) uprawnionym użytkowniku – rozumie się przez to uprawnionego użytkownika, o którym mowa w § 2 ust. 1 

pkt 7 rozporządzenia w sprawie konta.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Elektroniczne potwierdzenie odbioru korespondencji, w przypadku dokonania odbioru pisma, zawiera: 

1) oznaczenie doręczonego pisma; 

2) informację o czasie odbioru pisma; 

3) informacje o koncie adresata pisma, które obejmują: 

a) w przypadku konta osoby fizycznej – imię i nazwisko adresata, 

b) w przypadku konta podmiotu – nazwę lub firmę adresata oraz imię i nazwisko uprawnionego użytkownika, 

który dokonał odbioru pisma; 

4) informację o czasie umieszczenia pisma w systemie teleinformatycznym wraz z oznaczeniem doręczonego 

pisma.”, 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1091 

 

 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku uznania pisma za doręczone w trybie art. 1311 § 2 zdanie trzecie ustawy z dnia 17 listopada 

1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego elektroniczne potwierdzenie odbioru korespondencji zawiera informacje, 

o których mowa w ust. 2 pkt 1, 3 i 4.”; 

3) § 6a otrzymuje brzmienie: 

„§ 6a. W postępowaniu rejestrowym pismo adresowane do podmiotu, dla którego założono konto, umieszcza się 

na tym koncie, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 11 sierpnia 2025 r. 

Minister Sprawiedliwości: W. Żurek 

 


